
 1 

    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 11,  cena 9,- Kč                                                               LISTOPAD  2022 
 
 
 
 
 

 

 
„Slavnosti plodů 2022“ hostily letos Lhenice – podrobněji uvnitř listu 

 
                V CH Á Z Í     L I S T O P A D 
V KAŠTANOVÉM LISTÍ  ŽE PRÝ VŠECHNO POMINE, 
CHCE I VÍTR ČÍSTI.  HNĚDOOKÝ PODZIME! 
COSI SE TAM LESKNE, ŽE PRÝ VŠECHNO BUDE SPÁT, 
JSOU TO OČI TESKNÉ. SOTVA VEJDE LISTOPAD... 
 
- vybráno „Ze Šumavy špalíček, pohádek a básniček“ 
 - autoři O.Fibich, P.Štěpán 
 
Z významných listopadových dat 
11. 11. Významný den ČR – Mezinárodní den válečných veteránů –   
            v roce 1918 skončila 1. světová válka  
17. 11. Státní svátek ČR – Den boje za svobodu a demokracii                                
            a Mezinárodní den studentstva - zahájení sametové revoluce  
            v roce 1989  
 
Adventní neděle v roce 2022 
27.11. – první adventní neděle (tzv.železná) 
  4.12. – druhá adventní neděle (bronzová) 
11.12. – třetí adventní neděle (stříbrná) 
18.12. – čtvrtá adventní neděle (zlatá) 

JB, JM 



 2 

INFORMACE  OBČANŮM 
 

Máme novou starostku – Ing. Markétu Trnkovou. 
Místostarostou zůstává Ing. Milan Hölcl. 

 
Po úspěšných šestnácti letech odešla z funkce naše vůbec první lhenická starostka, Ing. Marie Kabátová. 

Zavzpomínejte s námi na rok 2006.… 
 

Lhenice mají historicky poprvé starostku !!! 
Na zastupitelstvu Městyse Lhenice, dne 13.listopadu 2006 byla zvolena jednohlasně 

starostkou městyse paní Ing. Marie Kabátová. Je to vůbec poprvé v historii obce,  
kdy do čela radnice usedla žena. 

 
Ohlédněme se zpět, jak to se starosty v naší obci bylo: od r.1849 starostoval František Prauhofer, od r.1860 
Martin Klein, 1861 Jan Stehlík, 1864 Arnošt Gregora, 1871 Jan Stehlík, 1874 Arnošt Gregora, 1877 Václav 
Majer, 1880 Arnošt Gregora, 1897 František Stehlík, 1900 Josef Kohout, 1907 František Stehlík, 1914 Petr 
Stehlík, 1919 Adolf Kindlman, 1923 Arnošt Pintr, 1940 Václav Majer, 1943 Jan Gregora, 1945 Václav Stehlík 
a Karel Novotný (v jednom roce), 1946 Ludvík Kuneš, 1947 Jan Trnka, 1948 František Kůta, 1950 Vojtěch 
Machart,1960 Martin Trnka, 1964 Jan Volf, 1971 Josef Rossmüller, 1981 Vlastimil Čech, 1986 Jan Kozák, 
1990 Miloslav Eis, 1998 Vlastimil Čech, 2006 Marie Kabátová.  

Věřme, že „první dáma“ bude našemu městysi „slušet“ a že se jí bude práce dařit. 
(Lhenický zpravodaj 12/2006) 

 
Druhé „první dámě“ Markétě Trnkové to na radnici také sluší a přejeme jí,  

ať se jí práce daří ke spokojenosti všech občanů Lhenicka.  
 

PŘEDSTAVUJEME  NOVĚ ZVOLENÉ VEDENÍ MĚSTYSE: 
 
Starostka – Ing. Markéta Trnková  
 
Těsnou většinou nově zvolená starostka městyse Lhenice se narodila v Prachaticích. S rodiči              
a dvěma bratry žila a vyrůstala v Hracholuskách. Na základní školu jezdila do Netolic. Po základní 
škole nastoupila na Biskupské gymnázium v Českých Budějovicích. Poté vystudovala na 
Národohospodářské fakultě ve studijním programu Hospodářská politika a správa Vysokou školu 
ekonomickou. Po ukončení vysokoškolského studia získávala praxi postupně v reklamní agentuře,  
v oddělení nákupu a v místní lhenické pobočce České spořitelny. Do současnosti pracovala na 
personálním oddělení společnosti InTiCa Systems s.r.o. v Prachaticích. 
 
Paní Markéta Trnková je vdaná za „Kubalíka“, Petra Trnku, spolu mají dvě děti. Novým členem 
rodiny se letos stal pes Dasty, ze kterého se časem stane vrchní hlídač právě budovaného 

rodinného domu. 
 
Markéta Trnková ráda tráví čas se svou rodinou. Mezi její záliby patří turistika, jízda na kole, kultura, ale především trávení 
volného času s upřímnými a pozitivně naladěnými lidmi, kterým není cizí udělat si legraci ze sebe sama. Před narozením 
dětí byla členkou Spolku hezkých holek z Jámy a okolí. Tento spolek občas doprovázela v duu amatérskou hrou na 
akordeon. V současné době už hraje na hudební nástroj spíše sporadicky a v soukromí. 
 

       
Místostarosta – Ing. Milan Hölcl 
 
Narodil se v Českých Budějovicích. Vyrůstal se svými rodiči a dvěma mladšími bratry v Černém 
Dubu. Je absolventem mechanizační fakulty na Vysoké škole zemědělské v Praze Suchdole. Po 
ukončení základní vojenské služby v Kroměříži nastoupil do JZD Lhenice, jako mechanizátor 
ovocnářského střediska. 
 
V roce 1992 založil se svým společníkem Ing. Václavem Hambergerem firmu Agromechanika 
v.o.s. Lhenice, která vyrábí kotle na tuhá paliva. V této firmě působí doposud. 
 
Pan Milan Hölcl je ženatý, jeho manželkou je Marie Hölclová, rozená Strnadová z Vodice. Manželé 
Hölclovi mají tři děti, dvě dospělé, vdané dcery a syna, nyní studujícího  na Technické fakultě ČZU 

v Praze Suchdole. Manželé Hölclovi mají čtyři vnoučata. Pan Milan Hölcl se ve volném čase věnuje rodině, chalupě, 
zahradě, jeho koníčkem jsou také traktory a hra na kytaru. 
 



 3 

FINANČNÍ VÝBOR - předseda František Bláha, DiS. – členové Ing. Petr Leber, Ing. Karel Muška. 
KONTROLNÍ VÝBOR -  předsedkyně Mgr. Markéta Grillová – členové Ing. Jiří Schön, Petr Pořádek. 

 

 
Na svém prvním veřejném zasedání zastupitelstva v kině dne 20.10. zasedli: 

zleva – bývalá starostka Marie Kabátová, dále Jiří Schön, nová starostka Markéta Trnková, místostarosta Milan 
Hölcl, Pavel Boška, Tomáš Tůma, Jaroslav Janota, Jana Reindlová, Jan Brašnička, Petr Pořádek, Markéta 
Grillová, František Bláha. 
 
Složení komisí v příštím vydání ML.                                                         JB, JM 
 
 

 

               SLOVO  STAROSTKY   
  
Vážení spoluobčané, milé Lhenicko, 
  
poprvé jsem k Vám promluvila ve čtvrtek 20.10. 2022 v místním kině, poprvé uvítala 
návštěvníky Slavností plodů 2022 a poprvé píši úvodní slovo starostky. Ačkoliv si 
většinou každý z nás představuje nějaké své poprvé dokonalé, skutečnost bývá ne 
vždy perfektní a většinou dosti kostrbatá. Z každé nedokonalosti se dá poučit tak, aby 
kostrbatost vymizela a zůstala přirozenost nejen projevu navenek, ale v sobě samém. 
Doufám, že svou pílí a cílevědomostí jednoho dne přirozenosti dosáhnu a Vy budete 
s hrdostí říkat: „To je naše starostka“. Ačkoliv totiž nejsem rodačka, mám za manžela 
rodáka a naše děti jsou také rodáci. Lhenice jsou mým domovem, tedy místem, kde 
se chce každý cítit bezpečně, komfortně a přirozeně. 
 

Kdyby mi před dvěma měsíci někdo řekl, že budu starostkou, považovala bych to za veselý vtip. Dnes zde 
sedím a píši tyto řádky. Kvůli Lhenicím jsem opustila, jak já s oblibou říkám, „práci snů“ - společnost InTiCa 
Systems, která byla mým druhým životem. Doslova ze dne jsem s těžkým srdcem a slzami v očích opustila 
perfektní tým lidí, jehož jsem byla několik let součástí, a hlavně spoustu dobrých přátel. Rozhodla jsem se skočit 
do nejistoty, do něčeho nového a zcela jiného, než doposud. Věřím, že to je dostatečný důkaz toho, že to 
myslím vážně. Lhenice jsou pro mě společností, jejíhož vedení jsem se stala nově součástí. Budu usilovat o to, 
aby tato společnost nadále vzkvétala, neustále se rozvíjela jako jeden celek a měla vždy co nabídnout nejen 
občanům, ale také navenek. 
Emeritní starostce, paní Ing. Marii Kabátové, ještě jednou velmi děkuji jménem celého městysu za její 
dlouholetou a obětavou službu ve funkci. Odvedla velký kus práce a pomyslnou laťku nastavila hodně vysoko. 
Štafetový kolík od ní přebírám s pokorou a odhodláním laťku neshodit. Děkuji také za poskytnutou pomocnou 
ruku a rady, které mi při předání funkce trpělivě dává. 

S úctou, Markéta Trnková 
 



 4 

                ZPRÁVY  Z  RADNICE 
 

Výpis ze zápisu č. 1 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 20.10.2022 

(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice - § 95 odst. 2 zákona o obcích  č. 128/2000 Sb.)   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: F. Bláha, DiS., P. Boška, J. Brašnička, Mgr. M. Grillová, Ing. M. Hölcl, Ing. J. Janota,                      
                P. Pořádek, J. Reindlová, Ing. J. Schön, Ing. M. Trnková, Bc. T. Tůma – Ing.Marie Kabátová 
Ověřovatelé zápisu: P. Boška, P. Pořádek  
Zapisovatelka: O. Ambrožová 
  
Přijatá usnesení: 
Ad 3) Usnesení č. 1/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje program ustavujícího zasedání.   11 PRO 
Ad 4a) Usnesení č. 2/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  11 PRO    
Ad 4b) Usnesení č. 3/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona  
o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva uvolněn.                           11 PRO 
Ad 4c) Usnesení č. 4/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje způsob volby starosty a místostarosty městyse 
veřejným hlasováním.            11 PRO 
Ad 4d) Usnesení č. 5/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, Ing. Markétu Trnkovou uvolněnou starostkou městyse Lhenice.    

  6  PRO   5  PROTI  (Bláha, Brašnička, Grillová, Pořádek, Reindlová)  0  ZDRŽEL  SE 
Ad 4e) Usnesení č. 6/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,             
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, Ing. Milana Hölcla neuvolněným místostarostou městyse Lhenice 
                        9  PRO   0  PROTI   2  ZDRŽEL  SE (Bláha, Grillová) 
Ad 5a) Usnesení č. 7/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory jsou tříčlenné.  
             11 PRO 
Ad 5b) Usnesení č. 8/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí předsedou finančního výboru pana Františka Bláhu, DiS. 
             11 PRO  
Ad 5c) Usnesení č. 9/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Markétu Grillovou.   
                10  PRO   0  PROTI   1  ZDRŽEL  SE (Grillová) 
Ad 5d)  Usnesení č. 10/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí členy finančního výboru Ing. Petra Lebera a Ing. Karla 
Mušku.                 6  PRO   3  PROTI (Bláha, Brašnička, Grillová)  2  ZDRŽEL  SE (Pořádek, Reindlová) 
Ad 5e) Usnesení č. 11/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí členy kontrolního výboru Ing. Jiřího Schöna a pana 
Petra Pořádka.                                9  PRO   0  PROTI   2  ZDRŽEL  SE (Pořádek, Schön) 
Ad 6) Usnesení č. 12/1/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona               
o obcích výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městyse Lhenice s platností od 01.11.2022 pro jednotlivé funkce 
takto:   
                            místostarosta                                                                             19.501,--Kč měsíčně 
                            předseda výboru a člen zastupitelstva (souběh funkcí)               3.250,--Kč měsíčně 
                            člen výboru a člen zastupitelstva (souběh funkcí)                       2.889,--Kč měsíčně 
                            člen zastupitelstva bez dalších funkcí                                         1.083,--Kč měsíčně 
                            člen výboru, který není členem zastupitelstva                             1.000,--Kč za jednání 

8 PRO   0  PROTI   3  ZDRŽEL  SE (Hölcl, Pořádek, Reindlová) 
Nepřijaté návrhy usnesení: 
Ad 5d) Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Lhenice volí členy finančního výboru Ing. Petra Lebera a Bc. Janu 
Hůrskou.                           5  PRO   0  PROTI   6  ZDRŽEL  SE (Boška, Hölcl, Janota, Schön, Trnková, Tůma) 
 

 

O čem jednali a co schvalovali lheničtí zastupitelé 
 před 100 lety – v r.1922 

- na pokračování - 
                                                             L I S T O P A D 

Dne 19. listopadu byl učiněn zápis z řádně svolané schůze obecního zastupitelstva. Protože se však 
nesešel dostatečný počet členů zastupitelstva, nemohl být projednán stanovený program schůze. Za přítomnosti pouhých 6 
členů byla proto rozdělena pouze podpora z chudinské nadace pátera Františka Pintera, a to těmto 16 chudým: Jan Hošna, 
Antonín Fiala, Josef Mígl, František Hluchý, Petr Lev, Ludvík Mígl, Vojtěch Fiala, Tomáš Pintr, Eva Novotná, Anna Hošnová, 
Eva Hluchá, Barbora Tinhoferová, Josefa Kindlmanová, Anna Kolářová, Alžběta Veselá, Josefa Tinhoferová. 

Ostatní předměty programu schůze zůstávají nevyřízeny a odkládají se až do ustavení nového zastupitelstva. A to bylo na 
delší dobu poslední zasedání obecního zastupitelstva. 

Dne 5. ledna 1923 bylo dle § 106 obecního zřízení výnosem Zemské politické správy v Praze číslo 23042-0 rozpuštěno 
zdejší obecní zastupitelstvo a byla ustanovena správní komise pro vedení obecního úřadu pod vedením Arnošta Pintra. 

V únoru roku 1923 se pak sešla Finanční komise, která přezkoumala obecní účty za rok 1922. 

Vybral a zpracoval Ing.Jindřich Bukovský    



 5 

DŮLEŽITÁ INFORMACE OBČANŮM 
 

DOTAČNÍ PROGRAM: MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  
 

Městys Lhenice přijímá žádosti o podporu do 15.12.2022 do 12:00 hodin na podatelně Úřadu městyse 
Lhenice osobně, datovou zprávou, poštou. Dotační program, který je určen na podporu dětí do 3 let věku 

nebo dětí pobírajících příspěvek na péči (handicapované děti) do dovršení 8 let s trvalým pobytem ve Lhenicích 
a přilehlých osadách a dále i na podporu poživatelů starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního 

důchodu s trvalým pobytem ve Lhenicích a přilehlých osadách je stále v běhu. 
Zájemci o podporu doloží vyplněný formulář „žádost o podporu“ včetně povinných příloh. 

Více naleznete: https://myvtomjihocechynenechame.cz/ . Výplata podpory u žádostí splňujících všechna kritéria 
bude probíhat průběžně v období od 02.01.2023 do 20.01.2023 

 
        

Z NAŠICH  ŠKOL 
                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                  Logo ZŠ a MŠ 

Základní škola 
 

Říjen ve lhenické škole 
Téměř celý říjen se ve lhenické škole nesl v duchu příprav na „Slavnosti plodů“. Žáci všech tříd 
(ZŠ i MŠ) připravovali doprovodný program „Peckářskou stezku nejen pro děti“, výstavu 
výtvarných prací s podzimní a ovocnářskou tématikou a vystoupení, které měli možnost předvést v sobotu  
22. 10. na lhenickém náměstí. Žáci 8. třídy se spolu s paní učitelkou Alenou Vejvodovou zúčastnili soutěže  
o „Dobrotu roku 2022“. Povedlo se jim vybojovat 1. místo! Pekli i ostatní žáci, ale ne na soutěž, ale na výstavu 
„Lhenických mětýnek“, která byla k vidění ve vestibulu školy u šaten.  
 
To ale zdaleka nebylo všechno. Dále jsme zažili: 
1. – 3. třída – celodenní podzimní vycházka 
4. třída – exkurze do planetária v Č. Budějovicích 
5. A třída – výlet do Sladovny v Písku 
5. A a 5. B třída – prohlídka Legiovlaku ve Vodňanech 
6. A a 6. B třída – zážitkový kurz v Zátoni 
6. B třída – Halloweenské dýňohrátky 
7. třída – zážitkový kurz v Zátoni 
9. A a 9. B třída – komentovaná prohlídka Legiovlaku ve Vodňanech 
9. A a 9. B třída – beseda „Světová náboženství“ 
6. – 9. třída – Pythagoriáda 
8. – 9. třída – Přírodovědný klokan 
3. a 7. třída – Testování tělesné zdatnosti 
         Foto z ocenění žáků 8.třídy ZŠ za 1. místo v soutěži „Dobrota roku“ na Slavnostech plodů 
 
Halloweenské dýňohrátky - 6. B - 14. 10. 2022 
Pod vedením H. Paclíkové a J. Kahudové šesťáci v pátek odpoledne společně dlabali, řezali, jedli a pili. Dýně 
se pod jejich rukama proměnily v příšerky, které si odnesli domů jako dekoraci. Ať jim světýlka v dýničkách 
vydrží svítit hodně dlouho. BZ – viz foto vlevo. 
Výstava mětýnek 
Od 20.10. do 31.10 2022 si mohli žáci i rodiče ve vestibulu školy prohlédnout voňavou výstavu mětýnek. Každý 
z žáků naší školy se mohl stát spoluautorem této výstavy -  viz foto vpravo. 
  



 6 

Vážení rodiče, 
v souladu s § 24 odst. (2), zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, uděluji na                                

pátek 18. listopadu 2022 ředitelské volno. 
Důvodem je úspora energií – ředitelské volno navazuje na den pracovního volna a předchází víkendu.  

Tento den bude uzavřena i školní družina.       Mgr. Markéta Grillová, ředitelka školy 

 
Fota: vlevo nahoře ze zážitkového kurzu 7.třídy – vpravo a dole z akce „Peckářská stezka“ při Slavnostech plodů 22.10. 

 
Mateřská škola 
 
Školka v říjnu 

Měsíc říjen byl nabitý mnoha aktivitami a událostmi. Velkým překvapením byla návštěva dědy Šanderů, který 
přivezl dětem nádherný plně vybavený ponk do centra aktivity Dílna.. Za to patří velké poděkování nejen dědovi 
malé Adélky, ale i sponzorům, kteří se na nákupu vybavení finančně podíleli. Jejich jména jsou na ponku 
nalepena a předání ponku je také věnována nástěnka v MŠ. Musím podotknout, že zrak nejednoho tatínka se 
zalíbením na ponku spočine…  

Další událostí byly nepochybně Slavnosti plodů, kde děti ze všech tříd, kromě malých Motýlků, vystupovaly. Děti 
se na vystoupení poctivě připravovaly. Děkujeme paní Trnkové za kouzelné trpasličí čepičky, které dětem ušila 
a darovala. Doufáme, že vystoupení se vám líbilo. Děti si pak ve školce pochutnaly na velikém dortu, který jim 
předala bývalá paní starostka Kabátová.  

Na počátku měsíce si Žabky zvolily pohádkové téma Šípková Růženka. Nejen že se šípky objevily v mnoha 
centrech aktivit, ale dokonce děti ochutnaly i šípkový čaj. Odletu ptáčků na zimu do teplých krajin se Žabky 
věnovaly tématem Vlaštovičko leť. Některá témata sdílely třídy společně, a to týden věnovaný drakům. Žabky 



 7 

nazvaly téma: Foukej, foukej větříčku a Rybičky přímo Draci. Tvary, zvuky, chutě, vůně, pocity podzimu aneb 
Podzim všemi smysly. Téma s takto dlouhým názvem panovalo dva týdny ve třídě Rybiček (možná právě proto, 
aby nebyl žádný smysl opomenut). Také Broučci prožívali podzim všemi smysly: ve hrách zaměřených na 
mnoho oblastí pro dětský rozvoj se objevily hlavně kaštánky, jejichž název neslo i prodloužené téma 
Kaštanobraní.  

Další týden se Rybičky věnovaly přímo Slavnostem plodů, které zkoumaly, malovaly a při relaxační hře se 
ovocem dokonce i samy staly, až si stěžovaly, jaké jim bylo teplo, a dokonce prý cítily, jak z nich teče šťáva. 
Broučci se také seznámili s prožíváním posvícení na podzim v dřívějších dobách. Dále děti hledaly 
různorodosti, barevnosti a zvláštnosti podzimu v přírodě. Tématy je provázely otázky typu: „Co nám maluje 
podzimní sluníčko na záda a co jsme mohli vidět při svých vycházkách?“ Děti sbíraly a louskaly ořechy, 
poznávaly názvy stromů a keřů. Malovaly přírodninami, tvořily podzimní víly. Cvičily se stuhami. Vyráběly plody 
podzimu. Zkoumaly švestky a nakonec si z nich upekly koláč. Motýlci v říjnu pouštěli draka, skotačili v 
barevném listí, zkoumali různé houby a sbírali šišky, žaludy a kaštany. Děti ze všech tříd oslavily posvícení 
zdobením mětýnek, které upekla paní Bártová z Mičovic.  

Poslední týden měly děti ve lhenické školce společné téma Ježek, protože měly možnost vidět živého ježka ve 
speciálním environmentálním programu.     Petra Havlíčková 

 
Foto nahoře - Žabky - mětýnek se nebojíme, protože je všechny sníme!; dole vlevo - Rybičky v týdnu Slavnosti plodů;  

uprostřed - Motýlci v radosti, kaštánků je letos dosti; vpravo - Broučci a jejich mandaly. 

 
 
 
 



 8 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Slavnosti plodů 2022 hostily tentokrát Lhenice 
 

V bohatém programu oslav v sobotu 22.října jsme viděli: 
9.00 – slavnostní zahájení; dechové hudby Doubravanku a Šumavanku; vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Lhenice; vystoupení 
kroužku Rope Skipping (skákání přes švihadla); odpoledne zahájily proslovy partnerů a následovalo vyhodnocení soutěží s 
předáním cen; žehnání ovoci; odpoledne již bylo věnováno rockové a popové hudbě – vystoupily kapely Purple Mania (Deep 
Purple revival), Vltava, Jiří Schelinger (Tribute mladen Djelmo) a Synthock. 
Součástí oslav byla výstava ovoce, dobrot i destilátů v Hotelu pod Stráží doplněná krásnými podzimními dekoracemi, dále 
„Peckářská stezka“ a výstava dětských prací v základní škole; farmářský trh i se stánky s občerstvením a jinými výrobky (viz 
fotogalerii níže).     
 
VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ – SLAVNOSTI PLODŮ 2022 ve LHENICÍCH 
OVOCNÁ DOBROTA - CUKRÁŘSKÝ VÝROBEK:  
1. Dominika Prennerová (Lhenice)- JABLEČNÉ CHOUX;  
2. Alena Baloušková (Chelčice)- BORŮVKOVÝ MLS ;  
3. Kateřina Zlochová (Chelčice) – DORT „KNIHA SLAVNOSTI PLODŮ“ 
OVOCNÁ DOBROTA  - PEKAŘSKÝ VÝROBEK 
1. ZŠ Lhenice - HRABĚNČIN KOLÁČ;  
2. Olga Chrtová (Libějovice) – KOLÁČ S JABLEČNOU NÁPLNÍ;  
3. Marcela Mušková (Lhenice) - KOLÁČKY 
JABLKO ROKU  
1. Jan Záhorka (TRUSKOVICE)- odrůda - RUBINOLA;  
2. Pavel Holub (KRTELY) odrůda – RUBINOLA; 
3. Hana Nováková (KRTELY) odrůda - JONAPRINCE RED 
SLIVOVICE 
1. Roman Grill (HOŘÍKOVICE); 
2. Petr Leber (LHENICE);  
3. Václav Lukeš (CHELČICE) 
OSTATNÍ DESTILÁTY  
1. Josef Rubenwolf (Lhenice) – TŘEŠEŇ A MALINA;  
2. Pavel Jungbauer (JÁMA) – MERUŇKA 
3. Obec Libníč (LIBNÍČ) – HRUŠKA 
 

GALERIE – PRŮŘEZ SLAVNOSTNÍM DNEM 

 



 9 

 
 

 
Na fotografii zleva: Thomas Straßer – starosta Hundingu, Jan Baloušek – starosta Chelčic, Jiří Iral – 

místostarosta Chelčic a předseda svazku obcí Mikroregion Chelčicko-Lhenický, Marie Kabátová – bývalá 
starostka Lhenic, Ferdinand Brandl - bývalý starosta Hundingu, Markéta Trnková – starostka Lhenic, Jan Chrt – 
starosta Libějovic, Václav Pasák – starosta Malovic, Václav Trobl – starosta Truskovic, Luboš Bárta – starosta 

Mičovic, Georg Klein – místostarosta Lallingu 
 
 
 
 



 10 

Dne 27.10.2022 u příležitosti státního svátku vzniku 
samostatného Československa (28.10.) položila starostka 

městyse Ing. Markéta Trnková věnce k uctění tohoto svátku i 
k uctění padlých v I. světové válce. 

 
Fota zleva – Lhenice, Dolní Chrášťany, Hrbov, Vodice 

 
 

Skatepark na horním hřišti byl dokončen 
 
Na místě předešlého hřiště na skate bylo postaveno zcela nové zařízení pro tento sport a byly zde instalovány i 
nějaké herní prvky pro volnočasové aktivity mladších děti. Nového zařízení hned využili lheničtí „skejťáci“ se 
svými přáteli a nové zařízení „otestovali“ v pátek 28.10. (fota Jan Klein) 
 

 
JB, JM 

 

Z NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

Ze lhenického SDH  
 
VÝJEZDY JSDH  LHENICE  ŘÍJEN 2022 
V tomto měsíci byl pouze jeden výjezd – 4.10. - pomoc při transportu pacienta  
do sanitky v ulici Na Sušárně. 
 

 



 11 

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
 

Lhenické novinky ve sborníku Zlatá stezka, 2022 
Letošní sborník Prachatického muzea (vychází od r. 1994) 
jako vždy vkládá nové poznatky do paměti celého regionu. 

 
Jedním z nich je i jiný a zcela zásadní pohled do dějin městečka pod Stráží za posledních 
Rožmberků. Na příkladu  rožmberského úředníka Martina Grejnara, majitele reprezentativního 
sídla ve  Lhenicích, archivář Tomáš Hunčovský  odkrývá a  vyvrací omyl, usazený a tradovaný v 
dosavadní historické literatuře o grejnarovské držbě tzv.  Panského  domu pouze v letech 1600 
- 1605). Nejnovějším průzkumem dlouhé řady archivních pramenů je nyní vše uvedeno na  
pravou míru. Také do správné časové osy nastávající neklidné doby (stavovské povstání                       
r. 1618 a jeho porážka). Na  stránkách Zlaté stezky je tak opět prostřeno nejen pro čtenáře ze 
Lhenicka, a to v několika kapitolách této archivní  práce (Rožmberský úředník, Sňatek, 
nobilitace a získání drobných statků, Martin Grejnar z Veveří, Mysletína a na  Lhenicích, 
Grejnarova smrt a osud lhenického statku). Vznikl tak i první ucelený životopis jednoho z 
příslušníků  nižší  šlechty u dvora Petra Voka z Rožmberka.  
 
A co ještě ve lhenických „čítankách“ měsíčníku Moje Lhenicko zatím 
nebylo? Zlatá stezka k tomu přináší také nové  téma, komplexní 
zpracování historie četnické stanice ve Lhenicích za 1. 

československé republiky. Autorem této další  archivní práce je emeritní ředitel Prachatického muzea 
Pavel Fencl. Pojednání opřené o pečlivý průzkum základních  pramenů - jsou to dochované četnické 
staniční knihy, obecní kroniky apod. - doplnil o údaje z vydaných adresářů a  zprávy z dobového tisku, 
zejména z novin  „Zájmy Pošumaví“ (Neodvislý týdeník hájící kulturní, hospodářské, sociální a národní 
zájmy Čechů na Šumavě a Pošumaví, redakce Prachatice). Kapitola o Lhenicích zahrnuje zřízení zdejší  četnické stanice, 
její činnost a vymezený obvod, počet obyvatel obvodu, posádku (umístění, hodnosti a jména),  obchůzkové trasy, 
mimořádné události. 
Prameny:  
Mgr. Tomáš Hunčovský, Ph.D.: Martin Grejnar z Veveří a Mysletína a jeho „krátké“ působení na Lhenicku. 
Zlatá stezka. Sborník Prachatického muzea, ročník 29, 2022, s. 133 - 148. 
Mgr. et Mgr. Pavel Fencl: Četnické stanice v letech 1918 - 1939 na území současného okresu Prachatice. 
Zlatá stezka. Sborník Prachatického muzea, r. 29, 2022, s. 187 - 216. (Lhenice na s. 195 - 196) 

Pro ML připravil Miloslav Trnka 
                                                                                    
Požádali jsme Prachatické muzeum o poskytnutí textu o historii četnické stanice ve Lhenicích, 

protože tomuto tématu jsme se doposud nevěnovali.  
Díky ochotě pana Mgr. Jindřicha Vágnera vám text přinášíme…. 

 
Zlatá stezka č. 29 roč. 2022 

Lhenice 
V roce 1930: obec v s. o. Netolice, 227 d., 1272 o. (1256Č, 16 N). Zřízena: 1856, v r. 1921 umístěna v čp. 125. 
Obvod: Lhenice, Brusná, Horní Chrášťany, Jáma, Lhota Ratiborova, Mičovice, Příslop, Třešňový Újezdec,                  
U Pumpaře, Vadkov. 
Počet obyvatel obvodu četnické stanice: 2512. 
Posádka: Vrchní strážmistr František Bechyně, v roce 1919 posílena strážmistry Josefem Rovným a Janem 
Smrčkou. Stanice umístěna v čp. 157. Smrčka v roce 1920 odešel, jako náhrada přišel strážmistr Karel Štěpán, 
kterého ještě téhož roku vystřídal strážmistr Antonín Kolář. Ten službu na zdejší stanici ukončil v říjnu. Stanice 
byla doplněna strážmistry Josefem Nesládkem a Františkem Šustrem. K další změně došlo v roce 1921, kdy 
strážmistra Šustra vystřídal Josef Hes a strážmistra Koláře Jaroslav Jankovský. K dalším změnám došlo v roce 
1923, kdy stav četnické stanice byl snížen na tři muže. Strážmistr Jankovský byl přemístěn a na jeho místo se 
opět vrátil Nesládek. V říjnu dostala stanice nového velitele, kterým se stal vrchní strážmistr Bedřich Eller. 
Strážmistr Nesládek byl v roce 1924 přeložen a jeho místo zaujal strážmistr Alois Kalaš. K další změně došlo 
následujícího roku, kdy strážmistra Hese nahradil Josef David. Dne 1. července 1926 odešel velitel stanice 
Eller, jeho funkci převzal vrchní strážmistr Tomáš Viktora. Po třech letech, v roce 1929, vystřídal 25. dubna 
strážmistra Kalaše štábní strážmistr Jan Hnilička. Dne 31. prosince 1930 došlo k výměně velitele stanice, 
odcházejícího vrchního strážmistra Viktoru nahradil vrchní strážmistr Jan Nechvátal. Dne 15. dubna 1931 
odešel strážmistr Josef David, kterého nahradil strážmistr Alois Hlaváček. Dalším velitelem četnické stanice ve 
Lhenicích se stal praporčík Jan Svoboda z Kunžvartu, který nastoupil za odcházejícího Jana Nechvátala. 
V období let 1937-1939 na stanici sloužili strážmistři Josef Veselý, Rudolf Hylský, Jan Kolář, Dušan Glanz a Jan 
Kuttelwascher. 
 



 12 

Obchůzkové trasy: 
1.  Lhenice-Záhorka, Mičovice, Cihelna, Bedrák, Myslivna, Frantoly, Klenovice, Jáma, Lhenice. 

   2. Lhenice, Borovka, Jáma, Doubrava, Pavelka, Příslop, Bělohrad, Vadkov, Újezdec, Lhenice. 
 
Mimořádné události: Pronásledování cikánské tlupy, která vykrádala usedlosti v Přislopu, Mýtě a pokusila se             
o krádeže v Jámě i ve Lhenicích, kde došlo ke střelbě, skončilo nedaleko Bělče 23. dubna 1927. Zesílené 
četnické hlídky tlupu dopadly, vůdce byl zastřelen, další dva muži byli postřeleni. 
V noci ze 17. na 18. března 1933 byla vyloupena pokladna Občanské záložny, z níž zmizelo 16.000 korun. 
Přes usilovné pátrání se četnictvu pachatele nepodařilo zjistit. 
Krádež tří kulovnic se podařilo vyšetřit lhenickým četníkům na jaře roku 1936. Pušky byly ukradeny 21. ledna 
1936 rolníku Jakubu Jounovi v Mičovicích. Pachatelé je chtěli použít k přepadení poštovního vozu na cestě 
z Netolic do Lhenic. Vyšetřováním smrti Marie Mašlové dne 1. června 1937 bylo zjištěno, že oběť zabil její 
manžel, mlynář Mášl z Brusné. 

JB, JM 
       

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA  
 

Se smutkem v srdci celé naší rodiny oznamujeme 
přátelům, známým a spolužákům ze ZŠ Lhenice, 

že ve čtvrtek 27.10. 2022 zemřel  
JAN TŮMA z Mičovic - ve věku 69 let. 

Děkujeme jménem rodiny Tůmových  
za tichou vzpomínku. 

 

  
 

KULTURA  A  KINO   
 

KINO LHENICE – program 
25.11. STŘÍDAVKA - Komedie Česko, 2022, 88 min 
- hrají: Jitka Čvančarová, Martin Hofmann, Anna Polívková, Eva Holubová, 
 Kristína Svarinská, Jiří Vyorálek, Halka Jeřábek Třešňáková, Tomáš Dalecký  
2.12. INDIÁN - Komedie Česko / Slovensko / Polsko, 2022, 94 min 
- hrají: Karel Roden, Vica Kerekes, Martin Myšička, Lukáš Latinák, Juraj Kemka,  
Štepánka Fingerhutová, Jaroslav Dušek, Ester Geislerová, 
16.12. HÁDKOVI - Komedie Česko, 2022, 95 min 
- hrají: Sandra Nováková, Jakub Prachař, Jitka Čvančarová, Hynek Čermák,  
Ondřej Pavelka, Lucie Polišenská 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Mateřské centrum srdečně 
zve na 

„SVATOMARTINSKÁ 
SVĚTÝLKA“  

– lampiónový průvod 11.11. 
 

 
 
 
 
 
 

- sraz v 17:30 na náměstí,  
cíl před kinem, kde na děti bude čekat malá odměna od sv. Martina a pro všechny zúčastněné drobné 

občerstvení v podobě svatomartinských rohlíčků, perníčků, čaje a svařáčku…. 



 13 

 
 

 

SRDEČNĚ ZVEME 
 

 
    Milí Lheničtí a všichni z okolí,    Zveme na povídání o zdraví  
                - knihovna Lhenice      - přednáška paní Heleny Mášlové 

   V naší krásné nové knihovně přivítáme v úterý            
    22. 11. úžasnou paní Alžbětu Vachelovou. 
    Léta tvoří dechberoucí výrobky metodou                                                                                          
    PATCHWORK. Sortiment, na který jen          
    pomyslíte. Deky, polštáře, peněženky, obaly           
    na knihy, kabelky 
                     ...přijďte si vybrat vánoční dárky. 
         Prodejní akce proběhne v době  
         od 14.00- 17.00 hodin. Srdečně zveme.  

                              

 

 

  

 

 

 

 

IM 
                                      

Srdečně Vás zveme na tradiční akci  –  
„Rozsvícení vánočního stromu“  

– která se uskuteční na náměstí v sobotu 26.11.2022. 

  



 14 

S P O R T  
 

Vzkvět jógy na Lhenicku 
 

Jóga není nuda, o tom se už dvě desítky let přesvědčují lhenické jogínky, 
jejichž řady se stále rozrůstají. 30. 10. 2022 tomu bylo přesně dvacet let od první lekce 
jógy na lhenické radnici, o jejíž vznik se zde zasloužila Marie Schacherlová a Milada 
Rundová. Paní Rundová hodiny jógy dlouhé roky i vedla, ale po jejím nedávném 
odchodu do jógového důchodu se této role ujala paní Antónia Podlahová. 

Oběma dámám velice děkujeme, obě tuto pozici vykonávaly a vykonávají  
s láskou k józe a proto, že je baví učit ji i ostatní, které si tento krásný druh pohybu 
zavolá. Poděkování patří i městysi Lhenice, který jim pro tyto účely poskytuje po celou dobu fungování prostory. Bez toho by 
jóga na Lhenicku rovněž nikdy nemohla vzkvétat. Díky dobrosrdečnosti paní Rundové a paní Podlahové a za štědré pomoci 
obce se Lhenice staly zahradou nejen Jižních Čech, ale i zahradou pro duši každého, kdo bude chtít. 
Lhenické ženy praktikují jógu každý pátek od 18:00 hodin na lhenické radnici. Vítáni jsou muži i ženy všech věkových 
kategorií. Dámy vzkazují: ,,Přijďte mezi nás.“           Kamila Podlahová 

 
 

Z aktivit lhenického Sokola 
oddílu stolního tenisu 

 

Mostové jeřáby cup stolních tenistů se vrátil zpět na sportovní scénu 
Prachatický deník – 25.10. – autor Vladimír Klíma (foto Jiří Brandner) - kráceno 

…Součástí turnaje byl druhý ročník Memoriálu Martina Pixy dvoučlenných týmů z okresních soutěží a pozvané 
hráče. Zájem by zde byl podstatně vyšší, ale stanovili jsme si hranici šestnácti dvojic.“ 

Soutěž jednotlivců se hrála vícestupňovým systémem ve skupinách a na každého účastníka čekala stejná porce 
deseti utkání. Jak tradiční účastníci, tak i úplní nováčci v turnaji předváděli skvělé boje, a tak si vítěz finále Miroslav Půbal 
mohl užít krásné emoce po vítězném míčku, kdy porazil svého letitého rivala Václava Pavlištíka. „Konečně,“ radoval se M. 
Půbal ze svého prvního vítězství na tomto turnaji a dodal: „Dvakrát jsem s Vencou vypadl v boji o postup do finále. Konečně 
jsem mu to oplatil." Bronzový stupínek pak oslavil nováček turnaje Jiří Hossner, který do Prachatic dorazil z Českých 
Budějovic. 

Soutěž dvojic začala tradičně ve čtyřech čtyřčlenných skupinách systémem každý s každým. Hrály se dvě dvouhry 
a čtyřhra. Týmy na prvních a druhých místech postoupily do vyřazovacích bojů o 1. – 8. místo, dvojice na třetích a čtvrtých 
místech do bojů o 9. – 16. místo. A pro vítěze spodní soutěže byla vypsána stejná speciální prémie jako pro nejlepší tři 
dvojice turnaje. 

Na stolech se představili hráči napříč kluby z okresních soutěží na Prachaticku a došlo na nejedno překvapení. 
Nicméně do úplného finále se dostaly dva týmy ze lhenického Sokola. A jak to tak bývá, finálový duel došel až do 
rozhodující čtyřhry, ve které až v rozhodujícím pátém setu porazili Milanové Halabrín s Batystou Ivetu a Martina Fišerovi. 

 „Každý z účastníků turnaje obdržel díky našim sponzorům a 
vypsaným grantům za svůj výkon nějakou cenu. Díky všem za výborné 
výkony a skvělou atmosféru. Největším oceněním pro nás pořadatele pak 
bylo to, když nám přišli po turnaji poděkovat hráči za skvělý turnaj. To je 
motivací, abychom pokračovali,“ doplnil Miloslav Jírovec. 

Medailisté: 
Jednotlivci:  
1. Miroslav Půbal, 2. Václav Pavlištík, 3. Jiří Hossner. 
Memoriál Martina Pixy dvojic:  
1. Milan Batysta – Milan Halabrín, 2. Iveta Fišerová – Martin Fišer, 3. Eliška 
Dubravcová – Radek Sivera ml. 
Foto:  Memoriál Martina Pixy dvojic – POHÁR DVOJIC získali Milan 
Halabrín (vlevo) s Milanem Batystou, kteří v mistrovských soutěžích hájí barvy Sokola Lhenice. 
 

Co nového ve lhenickém SK 
 

Zápasy v říjnu a v počátku listopadu - I.A třídy skupiny A  
 
 
8.kolo - hráno v sobotu 8.10.2022  

Souboj Lhenic s Blatnou branku nenabídl 
                                                                            SK Lhenice – TJ Blatná  0:0  
Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
Příprava na zápas s Blatnou v týdne ideální nebyla, kromě tří avizovaných absencí přišli někteří hráči kvůli nachlazení a 
podobným problémům až na zápas. Přesto jsme začali velmi dobře a do desáté minuty měli čtyři vyložené příležitosti, ale 
bohužel z toho nebylo víc než nastřelené břevno. Hosté v první půli měli jedinou, která skončila na tyči. Ve druhém poločase 
to byl spíše boj, ani jeden tým divákům neukazoval mnoho fotbalové kvality a i proto skončilo utkání bez branek, což je z 



 15 

pohledu celého zápasu pro nás ztráta dvou bodů. A ten jeden máme díky tomu, že v samém závěru Dvořka vychytal v šanci 
kapitána hostí. Jedeme do Plané, která je na tom bodově jako my, pokusíme se něco přivézt i odtud. 
 
9.kolo -  hráno v sobotu 15.10.2022  

Body z Plané u ČB 
SK Planá u ČB - SK Lhenice  0:1 (0:0) – branka 61.´ P.Prenner 

Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
Jeli jsme do Plané s respektem, věděli jsme dobře, že bodový zisk úplně neodpovídá předvedeným 
výkonům, možná ještě lépe řečeno, množství vytvořených brankových příležitostí. Na druhou stranu 
měli jsme určitý plán, jak uspět, ten nám trochu nabouralo to, že po rozcvičce jsme museli dělat změnu 
na postu stopera, ale i s tím jsme si poradili velmi dobře a silnou stránku soupeře, kterou díky výškové 
převaze je hra ve vzduchu, s vypětím všech sil eliminovali, někdy i se štěstím. Zápasu by možná 
slušela i remíza, přišlo mi ale, že ve druhém poločase jsme měli i o něco více sil než domácí a výhru si 
kluci opravdu odbojovali. Na každé straně byla neuznána branka pro předchozí hru rukou, nám v první 
půli, Plané v samém závěru utkání. Velmi dobře utkání odřídili všichni rozhodčí.  
Rádi bychom potvrdili tyto body doma s Vodňany, jednoduché to samozřejmě nebude, ale zadarmo se 
nedáme. 
 

10.kolo – hráno v sobotu 22.10.2022 
Body doma jsme neuhráli… 

SK Lhenice – FK Vodňany  1:4 (0:2) – branka 71.´ M. Rosa  
Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
Zápas s Vodňany jsme nezvládli podle představ. Hosté mají nespornou fotbalovou kvalitu a u nás ji ukázali, ne náhodou 
toho mají někteří hráči tolik odehráno i ve vyšších soutěžích. Přestože jsem neměl k dispozici 6 hráčů, což je do našeho 
kádru obrovský zásah, myslím, že jsme se s tím mohli popasovat lépe. V některých situacích jsme se nezachovali správně a 
soupeř trestal. První dva góly byly velmi pěkné, krásně trefené. Druhý vlastně ukončil první poločas, ten mě mrzí moc. V 
něm ještě dvakrát velmi dobře zasahoval náš brankář Plojhar, my zahrozili jen nepovedeným centrem Berana, který skončil 
na břevně hostující branky. Na začátku druhé půle měl snížení na hlavě David Kiš v naší asi největší brankové příležitosti a 
vzápětí platilo nedáš-dostaneš, nepovedený centr na druhé straně do naší branky naopak spadl, se štěstím pro hosty. Pak 
proti nám rozhodčí nařídil penaltu po nafilmovaném pádu zkušeného Kukly, my už jen snížili Rosou na 1:4 a byť jsme tam i 
my nějaké náznaky měli, hosté si vítězství zasloužili, zkušeně si ho pohlídali. Příští týden nás čeká důležitý zápas v 
Netolicích a já doufám, že už nikdo z tohoto již tak úzkého kádru neubude. 
 
11.kolo - hráno v sobotu 29.10.2022  

Derby ve druhé půli jasně ovládly Netolice  
1.FC Netolice - SK Lhenice  5:1 (1:1) -  branka 41.´ T.Tůma  

Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
Těžší hodnocení než jindy. Jestli jsem minule psal, že jsme zápas nezvládli podle představ, tak teď to platí dvojnásob. Jsem 
hodně zklamán z toho, co jsme předvedli a celkově z přístupu, ale to by bylo na jiný komentář. Pokud jde o hru samotnou, 
udělal jsem minimální změny oproti utkáním, ve kterých jsme bodovali, ale nepřineslo to očekávaný efekt. Přestože jsme 
velmi slušně začali a měli do 20. minuty tři vyložené příležitosti, do vedení šli domácí, když nám po autu a následném centru 
dá hlavou gól z malého vápna možná v tu chvíli nejmenší hráč na hřišti. Když se nám podařilo před pauzou srovnat stav, 
věřil jsem v nějaký bodový zisk. Bohužel hned na začátku druhé půle jsme vyrobili chybu a domácí trestali, stejně jako o 
chvíli později z penalty. Další branka padla po "souboji", který ani nepodstoupíme a soupeř to z jedné trefí na zadní tyč a 
poslední gól byl od nás dárek mladíkovi Fišerovi, který hru domácích ve druhém poločase oživil. Domácí vyhráli zaslouženě, 
protože se hraje na vstřelené branky, nikoli šance, těch jsme možná i měli víc, ale oni tomu šli naproti, byli bojovnější, 
ukázali větší touhu po vítězství a v rozhodujících situacích i větší kvalitu, zejména v zakončení. My ukázali bohužel opět to, 
že máme problém v koncovce a tentokrát nemohu být vůbec spokojen s hrou dozadu, minimum důslednosti, chyběla mi 
koncentrace a celkově zápal. Vezeme pět žlutých a jednu červenou kartu z derby na těžkém terénu, ale všechny máme za 
nedisciplinovanost, oplácení a řeči s rozhodčím. Upozorňuji na to, přesto to děláme, proč ? Nerozumím. Prohrát se může, 
ale se ctí, ukázat morálku, charakter, srdce. Jako u týmu jsem to u nás neviděl, což je špatně, někde jsme to nechali. Někdo 
v kabině, někdo si to možná na zápas ani nepřivezl, do hlavy nikomu nevidím, ale co vím, je, že slova zápas nevyhrají, jen 
výkon předvedený na hřišti. Každý musí začít u sebe, říct si, jestli odevzdává maximum, s respektem, pokorou a trochou 
sebereflexe. Asi nikdo nečekal, že doposud největší počet obdržených branek si přivezeme zrovna z Netolic. Uvidíme, jak 
se mužstvo dá dohromady, potřebujeme se dívat dopředu, čeká nás další důležitý zápas s týmem Kamenného Újezdu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

SK Jankov na svých stránkách napsalo: 
„Sobotní utkání 8.10. Jankova s Hlubokou mělo mimo sportovní úrovně i charitativní podtext. Vybrané vstupné včetně 
dobrovolných příspěvků bylo věnováno jankovskému fanouškovi Honzovi Hovorkovi na koupi elektrického vozíku. Do Precis 
arény zavítali například také zástupci spřátelených Lhenic, kteří Jendovi předali 5000,- Kč.  Díky SK Lhenice.“  

(viz foto vlevo na str.15) 
 

Foto vpravo na str.15 – ze zápasu 22.10. – SK Lhenice – FC Vodňany 1:4 (0:2).    Více fotografií na webu SK Lhenice. 
 
                                                                                                                                                                                    JB, JM 
 

INZERCE 
 

Policie České republiky Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje územní odbor Prachatice 
přijímá nové policisty. Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti Územního odboru KŘP Jčk Prachatice 

Telefon číslo: 974 236 400, e-mail: Stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz, 
 nebo osobně u Stanislavy Vachtfeidlové na adrese: PČR KŘP Jčk územní odbor Prachatice, Pivovarská 4. 

Nástupní plat 25 720,- Kč, po úspěšném ukončení odborné přípravy (12 měsíců) 31 190,- Kč. 
Po zkušební době za splnění daných podmínek může být přiznán náborový příspěvek ve výši 75 000,- Kč. 

  
Advokátní kancelář JUDr. IVANA SCHÖNOVÁ, LL.M., Český Krumlov, Chvalšinská 236  

- nabízím poskytování právních služeb, zejména převody nemovitostí (kupní, darovací smlouvy apod.),  
sepis a kontrolu smluv, zastupování před soudy, občanské, trestní a obchodní právo. Možnost schůzky v Českém Krumlově, 

Českých Budějovicích a ve Lhenicích. Tel. 723 042 218. www.advokati-krumlov.cz. 
 

Prodám na lhenickém hřbitově žulový pomník na urny. Zn.: Levně. Tel.: 606 877 910. 

Nabízím doučování matematiky a chemie pro ZŠ a SŠ (popř. jiné předměty dle domluvy) 
za 150 Kč/hod. V případě zájmu volejte 736 149 345. Kateřina Sobíšková 

 
Lucie Volková – SALON LEVANDULE – masáže a přírodní kosmetika Tylova Čtvrť 432, Lhenice 

lucie.volkova@email.cz      tel: 777 817 515. Již v prodeji dárkové poukazy a od října budou kosmetické balíčky,  
vhodné jako dárek k narozeninám, svátku či k vánocům. 

 
HLEDÁM DO ZAVEDENÉHO SALONU, VE KTERÉM SAMA PROVOZUJI KOSMETIKU A PEDIKÚRU, KOLEGYNI, která 
nemá své prostory a chce provozovat NEHTOVOU MODELÁŽ s vlastním ŽL. 

Nástup možný ihned. Helena Mášlová, tel: 728 341 033, e-mail: lhenice@email.cz 
                                

 ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 
 

KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 
 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 

Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 
Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 

                        
 KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím 
hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na telefonním čísle 
725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také 
nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. Tel: 725 441 310 
rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 
 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 339 339 - 
www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
  

OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od Staňka, krycí 
plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové M.Jarošová, 

I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Klein, J.Bumba, M.Jarošová,  
Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  

Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.  Webové stránky: 
www.lhenice.cz .  


